
Clubes participantes:
1 Asociación de Canotaje La Pobrecita ACLP

2 Asoc. Náutica Reserva Natural G. Baigorria ANRN

3 Asociación Pampeana de Canotaje APACA

4 Asociación Civil, Social y Deportiva Huilliches ASDH

5 Club Canottieri Italiani CCI

6 Círculo Náutico Diamante CND

7 Club Náutico El Timón CNET

8 Club Náutico Hacoaj CNH

9 Club Náutico El Quillá CNQ

10 Club Náutico Sportivo Avellaneda CNSA

11 Club Náutico San Pedro CNSP

12 Club Regatas Baradero CRB

13 Club de Regatas Concordia CRC

14 Club Regatas Gualeguaychú CRG

15 Club de Regatas La Marina CRLM

16 Club de Regatas La Plata CRLP

17 Club Regatas Uruguay CRU

18 Club San Fernando CSF

19 Escuela Municipal de Canotaje de Avellaneda EMCA

20 Esc. Municipal de Concepción del Uruguay EMCCU

21 Escuela Municipal Puerto General San Martín PGSM

22 Paraná Rowing Club PRC



Cronograma de competencias
2 K1 ‐ 5000 Cadetes Varones Final

3 K1 ‐ 5000 Senior Damas Final

3 K1 ‐ 5000 Sub 23 Damas Final

4 K1 ‐ 5000 Junior Varones Final

4 K2 ‐ 5000 Junior Damas Final

5 K2 ‐ 5000 Master A (35‐39) Varones Final

5 K2 ‐ 5000 Master B (40‐44) Varones Final

5 K2 ‐ 5000 Master C (45‐49) Varones Final

6 C1 ‐ 5000 Cadetes Varones Final

6 C1 ‐ 5000 Junior Varones Final

7 430/450 ‐ 1000 PreInfantil Damas Final

7 K1 ‐ 1000 PreInfantil Varones Final

8 K1 ‐ 2000 Infantil Damas Final

8 K2 ‐ 2000 Infantil Varones Final

9 430/450 ‐ 1000 Menores Varones Final

9 K1 ‐ 3000 Menores Damas Final

10 430/450 ‐ 1000 PreInfantil Varones Final

10 K2 ‐ 1000 PreInfantil Damas Final

11 430/450 ‐ 1000 Infantil Damas Final

11 K1 ‐ 2000 Infantil Varones Final

12 K1 ‐ 3000 Menores Varones Final

12 K2 ‐ 3000 Menores Damas Final

13 K1 ‐ 1000 PreInfantil Damas Final

13 K2 ‐ 1000 PreInfantil Varones Final

14 430/450 ‐ 1000 Infantil Varones Final

14 K2 ‐ 2000 Infantil Damas Final

15 K2 ‐ 3000 Menores Varones Final

16 K4 ‐ 5000 Libre Damas Final

17 C1 ‐ 5000 Senior Varones Final

18 K1 ‐ 5000 Cadetes Damas Final

18 K2 ‐ 5000 Cadetes Varones Final

19 K1 ‐ 5000 Master A (35‐39) Varones Final

19 K1 ‐ 5000 Master B (40‐44) Varones Final

19 K1 ‐ 5000 Master C (45‐49) Varones Final

19 K1 ‐ 5000 Master D (mas 50) Varones Final

19 K1 ‐ 5000 Master E (mas 55 ) Varones Final

20 K1 ‐ 5000 Junior Damas Final

20 K2 ‐ 5000 Junior Varones Final

21 K1 ‐ 5000 Senior Varones Final

21 K2 ‐ 5000 Senior Damas Final

21 K2 ‐ 5000 Senior Varones Final

22 K1 ‐ 5000 Sub 23 Varones Final

23 C1 ‐ 5000 Cadetes Damas Final

24 K4 ‐ 5000 Libre Varones Final



Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto
18 Butti, Lisandro [16] CNSP 17 15 72 1

3 Ratto, Agustin [16] CRU 17 16 45 2
16 Bottini, Simon [16] CNH 18 32 88 3

8 Tozzi, Lisandro [16] CRLP 18 58 49 4
14 Duarte Tolosa, Santiago Fernando [16] CNH 19 01 50 5
21 Gasparoni , Dante [15] CNSA 19 21 24 6
20 Locatelli, Gino [16] CNSA 19 34 94 7
10 Silvestre Misic, Gianluca [15] CSF 19 40 34 8

9 Toledo, Fermin [15] CRLP 19 40 94 9
4 Huck, Jeremias [16] CRU 20 05 46 10

17 Cabrera, Luciano [15] CRC 20 07 49 11
15 Garcia, Martin Nicolas [15] ACLP 20 49 14 12

1 Arraigada, Juan Manuel [16] CRG 21 09 95 13
12 Reyna, jeremias [16] PRC 21 56 50 14

6 Pascar , Ramiro [15] CRU 22 13 21 15
11 Nuñez, Joaquin Andres [15] PRC 22 22 91 16
23 Massun, Facundo Nahuel [15] CRB 24 05 19 17
22 Bravo, Tobias Taiel [16] CRB 24 12 15 18
57 Cossettini, Santiago [16] CNSA 26 07 69 19

5 Perez, Franco [16] CRU DNF
7 Vinzon , Alejandro [15] CRU DNF

13 Casella, Dante [15] CNH DNS
18 Araldi, Thomas Francisco [15] CNSP DNS
13 Bonfil , Julian [16] CNH DNF

158 Perez, Tomas [16] CNSP DNF

Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto
179 Malaval, Matías [20] - Malaval, Joaquín [20] CRU 16 29 80 1

186
Garaycochea, Sebastian [23] - Guevara, Rodrigo [19] 
/Sup.: Ruggeri, Agustin

CNSA 16 36 59 2

182 Schvartzman, Kevin [23] - Molchadsky, Nicolas [29] CNH 17 09 57 3
181 Casella, Manuel [20] - Solotar, Julian [42] CNH 17 39 09 4
184 Ferreyra, Mateo [24] - Elola, Jorge [35] CRU 19 15 82 5
185 Dominguez, Martin[20]-Romasanta, Ariel[34] CRLM 21 25 01 6

44 Presley - Rolón, Gustavo Gabriel [49] CNSP 27 14 36 7
180 Marano, Federico [24] - Acuña, Mauricio Adrian [23] PGSM DNF
183 George, Santiago Salvador [22] - Nielsen, Alan [31] EMCCU DNF

187
Feijoó, Fermin [20] - Dettin, Aaron [19] /Sup.: Feijoó, 
Nahuel

CCI DNF

188 Borga, Tomas [24] - Dossena, Damián [41] ANRN DNS
41 Mansbach, Ivan [37] - Solotar, Dario [40] CNH DNS

SABADO 01 DE SEPTIEMBRE
1- K1 - 5000 Cadetes Varones

2.- K2 - 5000 Senior Varones



Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto
27 Ruiz, Rosario [25] CRLM 21 13 28 1
26 Garro, Magdalena [29] CRU DNS

Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto
29 Isequilla, Martina [22] CNSA 20 49 53 1
30 Ricagno, Victoria [19] CRLM 22 17 96 2
28 Elola, Martina [21] CRU DNS

Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto
38 Riva, Juan [17] CRLM 17 23 82 1
33 Costero, Juan Ignacio [18] CNSA 17 46 14 2
31 Katz Catz, Roman [17] CNH 18 02 73 3
32 Porta, Emilio [17] CNSP 18 26 74 4
37 Fernandez, Guido Martin [17] CRLM 18 56 11 5
34 Gonzalez, Daniel [17] CNSA 20 28 33 6
35 Allegro , Mateo [17] CNSA 21 18 61 7
36 Ceballos , Alejo [17] CRB 26 53 16 8

Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto
39 Sanchez, Melina [17] - Bonilla , Teresita [17] CNSP 20 56 94 1
40 Kees, Valentina [17] ASDH DNS

Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto
46 Martinez, Nicolas Leonardo [16] CRG 21 42 40 1

Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto
47 Montenegro , Franco [17] CRB 23 14 84 1

Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto
50 Dossena, Isabella [10] ANRN 9 40 30 1
49 Secondo, Pilar [10] ANRN 9 43 21 2
48 Yaconángelo, Magdalena [10] CRC DNS

           DOMINGO 02 DE SEPTIEMBRE

2.- K1 - 5000 Senior Damas

2.- K1 - 5000 Sub 23 Damas

3.- K1 - 5000 Junior Varones

3.- K2 - 5000 Junior Damas

6.- C1 - 5000 Cadetes Varones

6.- C1 - 5000 Junior Varones

7.- 430/450 - 1000 PreInfantil Damas



Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto
53 Alvarez, Juan Emilio [10] ASDH 5 15 48 1
51 Uranga, Federico [10] CRU 5 24 46 2
54 Prado, Tomas [10] CNSA 5 43 80 3
52 Lassus Sartori , Baltzar [10] PRC 6 06 26 4
55 Herrera Bagoloni, Salvador [10] ANRN 6 16 62 5

Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto
56 Dominguez, Maria Belén [11] ASDH 11 30 40 1
58 Garcia , Ximena [11] CNSA 12 55 19 2
57 Prado, Milena [11] CNSA 13 20 68 3

Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto

63 Rogel, Santino Dilan [11] - Bruno, Valentino Nicolas [12] ASDH 9 46 80 1

62 Cabrera, Francisco [11] -Avile Loss, Enzo [12] CRC/PRC 10 39 57 2

66
FRANCO, Máximo Uriel [12] - LEMA, Vicente [12] /Sup.: 
BLASON CAROLLO , Franco Eliseo

CND 11 23 41 3

65 Ruggeri, Leonel [12] - Esposito, Yan [12] CNSA 12 10 37 4
64 Blanco Gasco, Simon [12] - Schwalb, Bruno [11] CNSA 12 37 96 5
61 Nader, Facundo [11] - Mohor, Agustin Alejandro [12] PRC S/T 6
59 Avile Loss, Enzo [12] - Tiago, Zaidenberg [11] PRC DNS

60
Larrea, Matias Tomas [11] - Mohor, Agustin Alejandro 
[12]

PRC DNS

67
Larrea, Matias Tomas [11] - Borghello, Santiago Tomas 
[11]

PRC DNS

Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto
70 Belingheri, Alexander [14] CRC 5 13 70 1
68 Herrera, Pablo [13] PRC 5 33 84 2
69 Gadea , Lucas [13] PRC 6 25 48 3

Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto
71 Basconcel, Delfina [14] CRU 13 57 87 1
73 Cabrera, Victoria [14] CRC 15 22 93 2
72 Bottini, Ana [14] CNH 17 09 14 3

7.- K1 - 1000 PreInfantil Varones

8.- K1 - 2000 Infantil Damas

8.- K2 - 2000 Infantil Varones

9.- 430/450 - 1000 Menores Varones

9.- K1 - 3000 Menores Damas



Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto
75 Braghini, Danilo Alessandro [10] CRC 5 34 59 1
78 Masini, Pietro [10] CNSA 6 33 96 2
76 Braghini, Luca Giovanni [10] CRC 6 35 83 3
74 Lassus Sartori , Baltzar [10] PRC 6 38 87 4
81 Dossena, Rafael [8] ANRN 7 30 92 5
80 Tosoni, Facundo [10] ANRN 7 40 45 6
79 Faina, Ignacio Ariel [10] ANRN 7 48 84 7
77 Argañaraz, Juan Cruz [10] CNSA DNS

Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto
82 Benitez, Celestina [10] - Yaconángelo, Magdalena [10] CRC DNS

Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto
83 CABRERA, GUILLERMINA [12] CRC 5 53 80 1

Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto
87 Bruno, Valentino Nicolas [12] ASDH 9 35 92 1
93 FRANCO, Máximo Uriel [12] CND 10 52 27 2
86 Rogel, Santino Dilan [11] ASDH 10 53 55 3
85 Cabrera, Francisco [11] CRC 10 55 23 4
84 Avile Loss, Enzo [12] PRC 10 57 00 5
90 LEMA, Vicente [12] CND 11 00 54 6
92 Ruggeri, Leonel [12] CNSA 12 57 22 7
88 Blanco Gasco, Simon [12] CNSA 15 06 67 8
89 Esposito, Yan [12] CNSA 16 54 29 9
91 BLASON CAROLLO , Franco Eliseo [12] CND DNS

Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto
105 Del Toro, Agustin [14] CNSA 13 29 31 1
104 Micatrotta, Luca [13] CNSA 14 31 09 2
102 Sanchez Negrete, Julian [14] CNSP 14 42 59 3

97 Levy, Tomas [14] CNH 15 03 61 4
98 Kaminker, Ariel [13] CNH 15 10 99 5
99 Virkel, Nicolás [13] CNH 15 18 84 6

100 Ocampo, Fernando Aquiles [14] CRC 15 42 59 7
96 Burta, Manuel [14] CNH 15 52 37 8

101 Benitez, Tobías [13] CRC 15 58 40 9
103 Navarro, Bruno [13] CNSA 16 05 65 10

94 Bergara, Joaquin [14] CRU 16 57 84 11
95 Marcos, Rolleri [14] CRU 18 10 90 12

106 ARMOCIDA, Renato [13] CND 19 22 82 13
194 Szyferman, Brian CNH 19 54 49 14

10.- 430/450 - 1000 PreInfantil Varones

10.- K2 - 1000 PreInfantil Damas

11.- 430/450 - 1000 Infantil Damas

11.- K1 - 2000 Infantil Varones

12.- K1 - 3000 Menores Varones

12.- K2 - 3000 Menores Damas



Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto
107 Basconcel, Delfina [14]-Cabrera, Victoria [14] CRU DNS

Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto
109 Benitez, Celestina [10] CRC 5 41 67 1

Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto

110
Braghini, Luca Giovanni [10] - Braghini, Danilo 
Alessandro [10]

CRC 5 45 81 1

112
Prado, Tomas [10] - Masini, Pietro [10] /Sup.: Argañaraz, 
Juan Cruz

CNSA 5 57 02 2

111 Alvarez, Juan Emilio [10]-Lassus Sartori ,Baltzar [10] ASDH/PRC S/T 3

Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto
118 Brito Castagnolo, Lucas [12] ANRN 6 22 56 1
114 Nader, Facundo [11] PRC 6 49 69 2
117 Schwalb, Bruno [11] CNSA 6 58 33 3
115 Mohor, Agustin Alejandro [12] PRC 7 11 35 4
119 Secondo, Felipe [12] ANRN 7 33 93 5
113 Tiago, Zaidenberg [11] PRC DNS
116 Larrea, Matias Tomas [11] PRC DNS

Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto
121 Prado, Milena [11] - Garcia , Ximena [11] CNSA S/T 1
120 Dominguez, Maria Belén [11]-CABRERA, GUILLERMINA12] ASDH/CRC S/T 2

Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto

129
Del Toro, Agustin [14] - Micatrotta, Luca [13] /Sup.: 
Navarro, Bruno

CNSA 13 16 68 1

127 Virkel, Nicolás [13] - Kaminker, Ariel [13] CNH 14 08 82 2
123 Marcos, Rolleri [14] - Bergara, Joaquin [14] CRU 15 20 99 3
124 Herrera, Pablo [13] - Gadea , Lucas [13] PRC 15 43 91 4
125 Burta, Manuel [14] - Levy, Tomas [14] CNH DNF
126 Trajman, Ari [13] - Szyferman, Brian [14] CNH DNS

128
Ocampo, Fernando Aquiles [14] - Benitez, Tobías [13] 
/Sup.: Benitez, Tobías

CRC DNF

Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto
131 Mendez, Luciano [19] CRG 20 43 28 1

Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto
133 Perez, Martina [15] CNSA 20 34 35 1

13.- K1 - 1000 PreInfantil Damas

13.- K2 - 1000 PreInfantil Varones

14.- 430/450 - 1000 Infantil Varones

14.- K2 - 2000 Infantil Damas

15.- K2 - 3000 Menores Varones

17.- C1 - 5000 Senior Varones

18.- K1 - 5000 Cadetes Damas



132 Antonio, Lucia [15] CSF 21 12 91 2

Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto
143 Butti, Lisandro [16] - Perez, Tomas [16] CNSP 15 38 14 1
134 Ratto, Agustin [16] - Pascar , Ramiro [15] CRU 15 43 38 2

140
Duarte Tolosa, Santiago Fernando [16] - Bottini, Simon 
[16]

CNH 15 56 52 3

136 Tozzi, Lisandro [16] - Toledo, Fermin [15] CRLP 16 05 14 4

144
Locatelli, Gino [16] - Gasparoni , Dante [15] /Sup.: 
Cossettini, Santiago

CNSA 16 45 40 5

137 Lallana, Matias [15] - Monti , Francisco [15] CSF 17 24 75 6
138 Reyna, jeremias [16] - Nuñez, Joaquin Andres [15] PRC 17 25 40 7

135
Huck, Jeremias [16] - Perez, Franco [16] /Sup.: Vinzon , 
Alejandro

CRU 17 52 13 8

145 Massun, Facundo Nahuel [15] - Bravo, Tobias Taiel [16] CRB 20 11 13 9

141 Bourquin, Tomas [15] - Cosolito, Lucio [15] CNQ 23 11 91 10
139 Casella, Dante [15] - Bottini, Simon [16] CNH DNS

Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto
147 Elola, Jorge [35] CRU 17 58 07 1
148 Dossena, Damián [41] ANRN DNS

Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto
150 Solotar, Julian [42] CNH 17 44 88 1
149 Garro, Sebastian Pablo [41] APACA 18 48 55 2
151 Vignati, Damian [42] CNSA 18 50 41 3

Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto
153 Rolón, Gustavo Gabriel [49] CNSP 18 15 21 1
154 Savino, Gabriel [49] CNSA 21 56 78 2
155 Arroyo, Diego [45] CNSA 22 37 08 3
152 Pettinari, Gerardo [48] CNSP DNS
156 Perez, Marcelo [47] CNSA DNS

Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto
157 Crescio, Sergio Oscar [53] CRLM 18 32 58 1

Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto
158 Presley, Ruben [56] CNSP DNS

Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto
160 Sanchez, Melina [17] CNSP 19 02 15 1
161 Bonilla , Teresita [17] CNSP 19 57 95 2

18.- K2 - 5000 Cadetes Varones

19.- K1 - 5000 Master A (35-39) Varones

19.- K1 - 5000 Master B (40-44) Varones

19.- K1 - 5000 Master C (45-49) Varones

19.- K1 - 5000 Master D (mas 50) Varones

19.- K1 - 5000 Master E (mas 55 ) Varones

20.- K1 - 5000 Junior Damas



163 Gasparoni, Costanza [18] CNSA 20 17 35 3
162 Kees, Valentina [17] ASDH 20 20 33 4
159 Crespo, Lara [17] CNH DNF

Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto
166 Fernandez, Guido Martin [17] - Riva, Juan [17] CRLM 16 16 81 1
164 Allegro , Mateo [17] - Gonzalez, Daniel [17] CNSA 17 32 15 2
165 Montenegro , Franco [17] - Ceballos , Alejo [17] CRB 22 20 33 3

Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto
168 Mansbach, Ivan [37] CNH 15 58 61 1
169 Solotar, Dario [40] CNH 16 01 65 2
173 Garaycochea, Sebastian [23] CNSA 16 09 33 3
171 Larroque, Mauricio [20] CNET 16 29 21 4
174 Feijoó, Nahuel [25] CCI 17 05 10 5
172 Nielsen, Alan [31] EMCCU 17 06 12 6
167 Ferreyra, Mateo [24] CRU 17 08 74 7
175 Borga, Tomas [24] ANRN 17 18 78 8
180 Marano, Federico PGSM 17 24 46 9
170 Molchadsky, Nicolas [29] CNH 18 34 00 10
176 Dossena, Damián [41] ANRN DNS

Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto

177
Isequilla, Martina [22] - Yullier, Rocio [24] /Sup.: 
Gasparoni, Costanza

CNSA 17 10 51 1

178 Ruiz, Rosario [25] - Ricagno, Victoria [19] CRLM 17 30 78 2

20.- K2 - 5000 Junior Varones

21.- K1 - 5000 Senior Varones

21.- K2 - 5000 Senior Damas



Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto
202 Feijoó, Fermin [20] CCI 16 26 05 1
191 Dettin, Aaron [19] CCI 16 37 93 2
190 Dominguez, Martin [20] CRLM 16 43 33 3
195 Acuña, Mauricio Adrian [23] PGSM 16 47 46 4
201 Varela, Lautaro [21] EMCA 16 51 82 5
193 Malaval, Joaquín [20] CRU 17 22 05 6
192 Malaval, Matías [20] CRU 17 22 64 7
198 Schvartzman, Kevin [23] CNH 17 23 79 8
197 Casella, Manuel [20] CNH 17 34 58 9
200 Bruno, Giuliano Gabriel [23] ASDH 18 11 02 10
189 Guevara, Rodrigo [19] CNSA 18 38 68 11
199 George, Santiago Salvador [22] EMCCU 18 44 59 12
194 Waterloo, Federico [21] CRU 22 12 81 13
196 Urrerepon, Thomas [19] CSF DNS

Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto
203 Vela, Martina [16] CRG 26 52 03 1

Nro. Tripulación Club Tiempo Puesto

208
Costero, Juan Ignacio [18] - Garaycochea, Sebastian 
[23] - Ruggeri, Agustin - Guevara, Rodrigo /Sup.: Vignati, 
Damian

CNSA 14 14 27 1

204
Malaval, Matías [20] - Malaval, Joaquín [20] - Ratto, 
Agustin - Ferreyra, Mateo

CRU 14 30 15 2

206
Mansbach, Ivan [37] - Schvartzman, Kevin [23] - Solotar, 
Dario - Katz Catz, Roman

CNH 14 32 40 3

209
Romasanta, Ariel [34] - Fernandez, Guido Martin [17] - 
Riva, Juan - Dominguez, Martin

CRLM 14 39 31 4

207
Casella, Manuel [20] - Bottini, Simon [16] - Solotar, 
Julian - Molchadsky, Nicolas

CNH 14 40 57 5

205
Waterloo, Federico [21] - Perez, Franco [16] - Pascar , 
Ramiro - Huck, Jeremias /Sup.: Vinzon , Alejandro

CRU 18 17 61 6

23.- C1 - 5000 Cadetes Damas

24.- K4 - 5000 Libre Varones

22.- K1 - 5000 Sub 23 Varones


